GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.428, DE 28 DE MARÇO DE 2022 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

=DECRETA=

Art. 1°- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para atender
as despesas do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO, com
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da
Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste
decreto está autorizado no artigo 13 da Lei 1587/2021 – Lei
Orçamentária Anual – LOA, conforme processo administrativo nº
1566/2022.

Art. 2°- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação
orçamentária do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO que
integra o presente Decreto.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte:  084 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 28 de março de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA SMS Nº 005 DE 25 DE MARÇO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 29 de março de 2022 Edição 636

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

Campanha Março lilás

conscientiza e orienta

sobre prevenção do

câncer  de

colo do útero

Março

S E C R E T A R I A S

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2020, objeto do
processo administrativo nº 5111/2019, Contratação de empresa
especializada em Locação de equipamentos de diagnóstico por
imagem (Tomografia computadorizada, Densitômetro ósseo,
impressora dry de mama e raio x, cassete e placa de imagem),
atendendo as necessidades do Centro de Imagem Municipal.

NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)
NOME– DISPENSAR -Tatiana Ferraz Nogueira Santos (Membro)
               DESIGNAR -  Alexandre dos Santos de Carvalho (Membro)
NOME – Luciane Kely Gianechini (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 006 DE DE 25 DE MARÇO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2020, objeto do
processo administrativo nº 4856/2019, referente a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos de imagem, com realização
de otimizações, calibração e atualizações de software e hardware
quando necessário, atendendo as necessidades do Centro de
Imagem Municipal.

NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)
NOME– DISPENSAR -Tatiana Ferraz Nogueira Santos (Membro)
               DESIGNAR - Alexandre dos Santos de Carvalho (Membro)
NOME – Luciane Kely Gianechini (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº002, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

A SUPERINTENDENCIA DA GUARADA MUNICIPAL, no uso de
atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 29 de março de 2022 Edição 636 - Página 02

  =RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores  WILLIAN REZENDE BRAZ  Mat.:
36/1244( Presidente), ANDERSON GALVÃO DO AMARAL Mat.:
36/12124 (membro),  e   ELIAS NOLASCO SILVÉRIO Mat.: 36/12129(
membro) para acompanhar a Comissão de Fiscalização do Processo
nº 8779/2021 de aquisição de Material Alimentício.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrario.

                                                              Paracambi,28 de março de 2022.

ANDREA REGINA NUNES
Superintendente da Guarda Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2022

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 028/FMS/2020 com
a empresa especializada em Locação de equipamentos de
diagnóstico por imagem (Tomografia computadorizada,
Densitômetro ósseo, impressora Dry de mama e raio x , cassete e
placa de imagem), atendendo a necessidade do Centro de Imagem
Municipal, oriundo do Processo nº 5111/2019.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: SPEED MEG MEDICINA ESPECIALIZADA GUAPI LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, por mais 12
(doze) meses a contar de 31/01/2022 à 30/01/2023, respeitando o
exercício fiscal.
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Código Reduzido: 369
Data e Assinatura: 30/01/2022 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de
Paracambi; e a Empresa Speed Meg Medicina Especializada Guapi
Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2021

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 029/FMS/2020 com
a empresa especializada na prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos de imagem, com realização
de otimizações, calibração e atualizações de software e hadware
quando necessário, atendendo as necessidades do Centro de
Imagem Municipal, oriundo do Processo nº 4856/2018.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: SPEED MEG MEDICINA ESPECIALIZADA GUAPI LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, por mais 12
(doze) meses a contar de 31/01/2022 a 30/01/2023, respeitando o
exercício fiscal.
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Código Reduzido: 369
Data e Assinatura: 30/01/2022 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de
Paracambi; e a Empresa Speed Meg Medicina Especializada Guapi
Ltda.

Prefeitura Municipal de Paracambi

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO _ EDITAL 001/2022

		2022-03-29T09:49:32-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102